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Scandic lancerer ny hotelkæde - HTL 

Scandic Hotels lancerer en ny hotelkæde under eget brand, HTL. Det nye hotelkoncept vil tilbyde de 
bedste centrale city placeringer, til de bedste priser med smarte digitale løsninger og i et højt kvalitets 
design. HTL henvender sig til en ny generation af rejsende. Inden for fem år er det planen at have 20 HTL 
etableret i de nordiske storbyer. Allerede til maj 2014 åbner HTL i Stockholm. Total drejer det sig om 
milliardinvesteringer sammen med ejendomsejere og hundredvis af nye arbejdspladser. 

Den øgede digitalisering, fortsatte urbanisering, nye mobile mødekulturer med øgede krav til gennemsigtighed og 

hastighed har udviklet en ny målgruppe med andre prioriteringer end hos den traditionelle hotelgæst. Derfor 

udvikler Scandic sin egen hotelportefølje og skaber et nyt hotelkoncept og et søsterselskab til Scandic med eget 

brand; HTL. 

- Vi har set lignende initiativer skyde frem internationalt, og nu sikrer vi vores position på det nordiske 
marked ved at udvikle vores eget koncept. Få, hvis nogen, vil kunne gøre det samme fordi udfordringen 
drejer sig både om at opnå den rigtige kontraktmodel og have ressourcerne til at skabe et stærkt koncept 
og brand til at bygge en ny kæde, siger Anders Ehrling, CEO for Scandic. 

 

HTL er et strømlinet hotelkoncept, som tilbyder selve essensen af en rigtig god hoteloplevelse centralt i 

storbymiljøet. Ideen er at bygge super effektive hoteller, hvor alt unødvendigt er fjernet og i stedet øge kvaliteten 

af alt det hotelgæsten værdsætter mest – i princippet handler det om at LESS IS MORE. Det tre bogstaver HTL 

siger det hele. 

To hoteller bliver til 20 

HTL vil primært blive etableret ved nybyggerier og ombygninger. I første omgang drejer det sig om at konvertere 

kontorbygninger. Inden for fem år forventes det at 20 HTL etableres i de større nordiske byer. Allerede nu er 

positionen i Stockholm sikret til to nye hoteller, et på Kungsgatan og et på Upplandsgatan ved Norra Bantorget. 

Forhandlinger foregår nu med flere udvalgte ejendomsejere i hele Norden. 

 

Til maj 2014 åbner HTL med 275 værelser på Kungsgatan i Stockholm. Ejendommen ejes af AxFast, en 

uafhængig koncern i Axel Johnson Gruppen. Det er første gang selskabet aktivt satser på hotelvirksomhed i sine 

lokaler. Det andet hotel opføres på Upplandsgatan i Stockholm sammen med ejeren af ejendommen AB Folkets 

Hus i Stockholm. 

 

- Det går godt for os og dette er ét af flere projekter, som vi har i pipeline. Vi har i de seneste år investeret 

milliarder i udviklingen af Scandics hotelportefølje og det vil vi fortsætte med at gøre, samtidig ser vi en 

mulighed i at ekspandere i et delvist nyt segment med det nye brand. Der findes et potentiale lige nu, 

hvor vi ved at mange ejendomsejere står med tomme kontorlokaler som let kan konverteres til HTL. 

Samtidig har vores nordiske hovedstæder fortsat et behov for flere hotelværelser for at kunne tiltrække 

store internationale kongresser, afslutter Anders Ehrling. 

 

Også i Danmark 

Også i Danmark er der planer om at etablere den nye hotelkæde. I første omgang ses der efter egnede lokationer 

helt centralt i København. 

- Arbejdet med etableringen af det første HTL i Danmark er allerede godt i gang. Det er et stærkt koncept, 

og der findes ikke lignende kæder i Norden. Vi tror derfor, at dette vil være et vigtigt parameter til større 

markedsandele, og ikke mindst i kampen om den nye moderne rejsende. Hvor hurtigt vi kan etablere os 

afhænger af de dialoger, som vi allerede er godt i gang med, men vi er definitivt på banen med dette, siger 

adm. direktør Jens Mathiesen, Scandic Danmark. 
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HTL har i dag fem ansatte der arbejder med at udvikle HTL-konceptet. Selskabet drives som et søsterselskab til 

Scandic med egen bestyrelse og adm. direktør. Den adm. direktør er Joachim Högefjord, der har arbejdet hos 

Scandic i mange år og haft forskellige positioner, så som hoteldirektør, distriktsdirektør og ansvarlig for 

etableringer og åbninger af nye hoteller. Rekrutteringsprocessen er allerede påbegyndt for de to nye hoteller. 

Mere information findes på www.htlhotels.com 

 

For yderligere information kontakt gerne: 

Anders Ehrling, CEO, Scandic, +46 70 973 51 67  

Jens Mathiesen, Adm. Direktør, Scandic Danmark, +45 3348 0455 

Margareta Thorgren, VP koncernkommunikation, Scandic, +46 72 170 92 53 

Erik Lindvall, CEO Axfast, +46 70 614 97 00 

http://www.htlhotels.com/

